ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов

консолидированного бюджета Яльчикского района, своевременности и
полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при

главе администрации Яльчикского района

от 20 апреля 2022 г. № 4
с. Яльчики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель главы администрации -  начальник отдела экономики, имущественных

и земельных отношений администрации Яльчикского района,
заместитель председателя Комиссии,

М.Н. Павлова

Присутствовали:

члены - Т.М. Муратова, В А . Антонов, А.Ю. Григорьев, В.В. Егоров,
межведомственной С.Ф. Малова, В.В. Путяков, А.В. Сверчкова, А.Г. Смирнова
комиссии

приглашенные - Васильев Андрей Петрович (председатель СХПК «Марс»);
Гладков Николай Григорьевич (директор ООО «Агрофирма
«Нива»);
Лапшин Юрий Михайлович (директор ООО «Эмметево»);
Скворцов Петр Арсеньевич (директор ЗАО «Прогресс»);
Сядуков Вячеслав Васильевич (руководитель ООО «ДПМК
Яльчикское»).
Индивидуальные предприниматели: Бикулов Александр
Николаевич, Гладков Александр Григорьевич, Гладков
Николай Григорьевич, Николаев Анатолий Михайлович,
Паду ев Валерий Петрович, Смирнов Валерий Петрович,
Тихомиров Борис Иванович, Хмелев Петр Васильевич.
Физические лица: Викторов Александр Юрьевич, Кузнецов
Вячеслав Александрович, Лапшин Александр Юриевич.

Фактически явились:
Васильев Андрей Петрович (председатель СХПК «Марс»);
Гладков Николай Григорьевич (директор ООО «Агрофирма «Нива»);
Лапшин Юрий Михайлович (директор ООО «Эмметево»);
Скворцов Петр Арсеньевич (директор ЗАО «Прогресс»);
Сядуков Вячеслав Васильевич (руководитель ООО «ДПМК Яльчикское»).
Индивидуальные предприниматели: Бикулов Александр Николаевич, Гладков
Александр Григорьевич, Гладков Николай Григорьевич, Николаев Анатолий

Михайлович, Падуев Валерий Петрович, Смирнов Валерий Петрович, Тихомиров
Борис Иванович, Хмелев Петр Васильевич.
Физические лица: Викторов Александр Юрьевич, Кузнецов Вячеслав
Александрович, Лапшин Александр Юриевич.

I. Заслушивание налогоплательщиков, имеющих показатель налогового
разрыва по налогу на доходы физических лиц и страховым взносам (с

 приглашением руководителей и главных бухгалтеров организаций)_____
(Антонов В А ., Бикулов А.Н., Падуев В.П., Тихомиров Б.И., Хмелев П.В.)

1.1. Принять к сведению информацию выступивших.
1.2. Индивидуальные предприниматели главы крестьянско-фермерских

хозяйств Бикулов Александр Николаевич, Падуев Валерий Петрович, Тихомиров
Борис Иванович, Хмелев Петр Васильевич представили в адрес Комиссии
объяснительные по выплате заработной платы работникам за 2021 год
(прилагаются).

1.3. Рекомендовать работодателям:
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.
1.4. Рекомендовать Межрайонной ИФНС №2 по Чувашской Республике:

- продолжить работу по выявлению работодателей, выплачивающих заработную
плату в размере ниже величины МРОТ, ниже прожиточного минимума, а также
среднеотраслевого уровня и по необходимости представлять информацию об этом в
Комиссию.

II. О доходах консолидированного бюджета Яльчикского района от
арендной платы за аренду земельных участков

(с приглашением арендаторов, имеющих задолженность)

(Павлова М.Н., Васильев А.П., Кузнецов В.А., Скворцов П.А., Смирнов В.П.,
Викторов А.Ю., Гладков А.Г., Гладков Н.Г., Николаев А.М., Лапшин А.Ю.,

Лапшин Ю.М., Сядуков В.В.)

2.1. Принять к сведению информацию выступивших.
2.2. Руководитель ООО «Энтепе» Васильев Андрей Петрович представил копии

платежных документов о погашении имеющейся задолженности в сумме 40000,00
руб.

2.3 . Руководитель ЗАО «Прогресс» Скворцов Петр Арсеньевич представил
копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности в сумме
302580,00 руб.

2.4. Руководитель ООО «Агрофирма «Нива» Гладков Николай Григорьевич
представил копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности
в сумме 27384,64 руб.

2.5. Руководитель ООО «Эмметево» Лапшин Юрий Михайлович представил
копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности в сумме
57500,00 руб.

2.6. Руководитель ООО «ДГТМК Яльчикское» Сядуков Вячеслав Васильевич
представил копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности
в сумме 29052,62 руб.

2.7. Индивидуальный предприниматель ГК(Ф)Х Смирнов Валерий Петрович
представил копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности
в сумме 63000,00 руб.

2.8. Индивидуальный предприниматель ГК(Ф)Х Гладков Александр
Григорьевич представил копии платежных документов о погашении имеющейся
задолженности в сумме 31590,00 руб.

2.9. Индивидуальный предприниматель ГК(Ф)Х Гладков Николай Григорьевич
представил копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности
в сумме 29925,68 руб.

2.10. Викторов Александр Юрьевич представил копии платежных документов
о погашении имеющейся задолженности в сумме 21183,25 руб.

2.11. Кузнецов Вячеслав Александрович представил копии платежных
документов о погашении имеющейся задолженности в сумме 31028,78 руб.

2.12. Лапшин Александр Юриевич представил копии платежных документов о
погашении имеющейся задолженности в сумме 75800,00 руб.

2.13. Индивидуальный предприниматель ГК(Ф)Х Николаев Анатолий
Михайлович представил в адрес Комиссии объяснительную, в которой пояснил, что
задолженность по арендной плате за аренду земельного участка оплатит в срок до 1
июня 2022 г. (прилагается).

2.14. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.

Заместитель главы администрации
начальник отдела экономики,
имущественных и земельных
отношений администрации
Яльчикского района, заместитель
председателя Комиссии М.Н. Павлова